



W dniu dzisiejszym przypada 56 rocznica urodzin I sekretarza KC PZPR, towarzysza WŁADYSŁAWA GOMUŁKI. Całe społeczeństwo składa towarzyszowi Wiesławowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia i powodzenia w pracy dla partii i narodu.

## I. Zimowa Spartakiada Armii Zaprzyjaźnionych otwarta

**ZAKOPANE (PAP) 5. 2.**  
W niedzielę nastąpiło w Zakopanem, Bydgoszczy i Toruniu otwarcie zawodów naciarskich I Zimowej Spartakiady Armii Zaprzyjaźnionych.  
Uroczystości związane z inauguracją tej wielkiej imprezy odbyły się przed południem na Stadionie Zimowym pod Krokwią w Zakopanem. Naprzeciw try-

bun honorowych ustawiły się ekipy armii: Bułgarii, Chińskiej Republiki Ludowej, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Rumunii, Węgier, ZSRR i Polski.  
Punktualnie o godz. 11.00 przybywa na stadion minister Obrony Narodowej gen. broni Marian Spychalski. Towarzyszy mu naczelny dowódca sił zbrojnych państw uczestników Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego Andrzej Greczko. Na trybunie honorowej miejsca zajmują m. in.: minister obrony narodowej Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej gen. armii Bohumir Lonsky, minister obrony narodowej NRD gen. pułkownik Heinz Hoffmann. Otwarcia spartakiady dokonał minister Spychalski.  
(Wyniki sportowe spartakiady — na str. 6).

## Polsko-gwinejska wymiana handlowa

**WARSZAWA (PAP) 5. 2.**  
Jak informuje MHZ, w Konakry podpisany został protokół o wymianie towarów między Polską a Gwineją w roku 1961 (w ramach zawartej w czerwcu 1960 r. wieloletniej umowy handlowej polsko-gwinejskiej).  
Polska eksportować będzie w tym roku do Gwinei pojazdy mechaniczne i różne maszyny, tekstylia, cement, odbiorniki, rowery, obuwie tekstylne, cukier, piwo, sól, konserwy warzywne i inne przetwory rolno-spożywcze.  
Gwinea dostarczać będzie Polsce: rudę żelazną, ziarno palmowe, orzeszki ziemne, banany oraz artykuły rolno-spożywcze i różne surowce.

## Burze śnieżne w USA Powódź we Francji

**NOWY JORK (PAP) 5. 2.**  
Nad wschodnimi stanami USA już ponad 2 doby szaleje nie notowana od lat burza śnieżna. Według pierwszych doniesień, dotychczas zginęło 16 osób.  
Waszyngton przeżywa już czwartą na przestrzeni ostatnich dwóch miesięcy gwałtowną burzę śnieżną, która całkowicie sparaliżowała życie w tym mieście, rząd wydał specjalne zarządzenie ograniczające godziny pracy swych urzędników, którzy mają ogromne trudności z dostaniem się do biur oraz powrotem do domu.  
Ciąg dalszy na str. 2

## 50 nowych obiektów chemicznych - w I półroczu

**WARSZAWA (PAP) 5. 2.**  
W najbliższych 5 miesiącach przewiduje się uruchomienie ok. 50 nowych obiektów chemicznych o różnej wielkości i znaczeniu. Łączna wartość ich produkcji wyniesie ok. 550 mln zł.  
Do najważniejszych obiektów, które będą uruchomione w najbliższych tygodniach należy oddział fenolu w Bydgoskich Zakładach Chemicznych. Jego zdolność wytwórcza wyniesie 10 tys. ton fenolu, który umożliwi dalszy rozwój produkcji syntetycznego włókna, tworzyw sztucznych i innych wyrobów.  
Drugim co do znaczenia zakładem produkcyjnym będzie fabryka kwasu siarkowego (100 tys. ton rocznie) w kombinacie tarnobrzeskim.

## Pierwsze ofiary manewrów NATO 3 osoby zabite i 27 rannych

**BONN (PAP) 5. 2.**  
Trzy osoby zabite i 27 rannych — oto pierwsze rezultaty, odbywających się w południowo-wschodniej Bawarii wielkich manewrów NATO, w których bierze udział 60 tysięcy żołnierzy amerykańskich, francuskich i zachodnio-niemieckich, Ma-

nawry, podczas których odbywają się także ćwiczenia z użyciem broni atomowej i innej najnowocześniejszej broni, spowodowały olbrzymie szkody, zwłaszcza na polach uprawnych należących do okolicznej ludności. Wśród zabitych znajdują się 2 osoby cywilne.



## 10 bm. początek debaty generalnej w Sejmie nad projektem 5-latki

**WARSZAWA (PAP) 5. 2.**  
Prezydium Sejmu ustaliło termin 54 posiedzenia Sejmu na piątek 10 bm. Początek obrad o godz. 10.  
Na posiedzeniu sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Finansów o projekcie uchwały o 5-letnim planie rozwoju gospodarki narodowej na lata 1961—1965 przedstawi sprawozdawca generalny pos. Oskar Lange. Na tymże posiedzeniu rozpocznie się debata nad projektem przedstawionej uchwały.

## Rada Państwa powołała Państwową Komisję Wyborczą

### Wybór krajowych i zagranicznych członków korespondentów PAN

**WARSZAWA (PAP) 5. 2.**  
Na posiedzeniu dnia 4 lutego br. Rada Państwa powołała Państwową Komisję Wyborczą w nast. składzie:  
przewodniczący: Jan Wasilkowski, pierwszy prezes

### J. Schmidt sportowcem nr 1

Doroczny konkurs - plebscyt redakcji „Przeglądu Sportowego” na najlepszego sportowca Polski przyniósł zwycięstwo rekordziście świata w trójskoku — **JOZEFOWI SCHMIDTOWI**, który zdobył 581,707 pkt.

Dalsze miejsca zajęli: 2. Zdzisław Krzyszkowiak, 3. Ireneusz Palinski, 4. Kazimierz Paździor, 5. Tadeusz Walasek, 6. Elżbieta Krzesińska, 7. Elwira Seroczyńska, 8. Jarosława Józwiakowska, 9. Kazimierz Zianny, 10. Marian Foik.

## Nowy eksperyment naukowców radzieckich

# 6,5 tonowy sputnik wystrzelony w ZSRR

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!  
NAKLAD 59.294



Nr 31 (2952) Poniedziałek 6. II. 1961 r. Cena 50 gr

★ Okres obiegu po orbicie — 89,8 min.  
★ Perigeum orbity-223,5 apogeum-327,6 km

**MOSKWA (PAP) 5. 2.**  
W sobotę po południu wystrzelono w Związku Radzieckim nowego sputnika — o wadze około 6 i pół tony. Agencja TASS podała komunikat o wystrzeleniu nowego sztucznego satelity Ziemi.

Oto jego pełny tekst:  
„Zgodnie z planem budowy statków kosmicznych o wielkiej masie, w dniu 4 lutego 1961 r. w Związku Radzieckim wystrzelono i wprowadzono na orbitę za pomocą udoskonalonej rakie-  
Ciąg dalszy na str. 2

Sądu Najwyższego, profesor UW, członek rzeczywisty PAN;

zastępca przewodniczącego: **Bolesław Podedworny**, wiceprezes NK ZSL, zastępca przewodniczącego Rady Państwa, poseł na Sejm PRL, **Jan Karol Wende**, wiceprzewodniczący CK SD, poseł na Sejm PRL;  
sekretarz: **Mieczysław Marzec**, członek KC PZPR, kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR;

członkowie: **Mieczysław Bodalski**, członek KC PZPR, sekretarz generalny Centralnego Związku Kółek Rolniczych, **Witold Czachórski**, prorektor UW, **Czesław Demagała**, przewodniczący Prezydium WRN w Kielcach, **Aleksander Gieysztor**, profesor UW, **Henryk Holder**, zastępca szefa kancelarii Rady Państwa, **Irena Janiszewska**, sekretarz CRZZ, **Antoni Mierzwiński**, przewodniczący Prezydium Warszawskiej WRN, **Józef Olszyński**, sekretarz NK ZSL, poseł na Sejm PRL, **Stanisław Osinski**, frezer, przewodniczący Stołecznego Komitetu Frontu Jedności Narodu, poseł na Sejm PRL, **Tadeusz Rudolf**, sekretarz KC ZMS, **Jerzy Starościak**, profesor UW, zastępca sekretarza Wydziału Nauk Społecznych PAN, **Stanisława Zawadzka**, sekretarz  
Ciąg dalszy na str. 2



3 bm. rozpoczęło się w Warszawie spotkanie „okrągłego stołu” Wschód — Zachód, w którym biorą udział parlamentarzyści i działacze społeczni z wielu krajów Europy.  
NA ZDJĘCIU: prezydium (od lewej) — E. D'Astier de la Vigerie, Jules Moch, Oskar Lange, CAF — fot. Uchymiak

## Ambasador Abrasimow opuszcza Polskę

### Przyjęcie pożegnalne w Ambasadzie ZSRR

3 bm. ambasador Związku Radzieckiego w Polsce — **Piotr Abrasimow** wydał w salach ambasady przyjęcie pożegnalne w związku ze swym wyjazdem z Polski.

Na przyjęcie przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych — **Władysław Gomułka**, **Józef Cyrankiewicz**, **Zenon Kliszko**, **Adam Rapacki**, **Marian Spychalski**, **Roman Zambrowski**, **Aleksander Zawadzki**, **Stefan Ignar**, **Stanisław Kuleczyński**, **Witold Jaroński**, **Czesław Wycech**, **Oskar Lange**, **Bolesław Podedworny**, **Piotr Jaroszewicz**, **Zenon Nowak**, **Eugeniusz Szyr**, **Julian Tokarski**, **Konstanty Dąbrowski**; ministrowie, członkowie władz naczelnych organizacji społecznych, generalicja, posłowie na Sejm PRL, przedstawiciele świata kultury i nauki oraz dziennikarze.

Obecni byli szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych państw obcych, akredytowani w Polsce.  
Witając zebranych ambasador **P. Abrasimow** stwierdził że wzniesieniem, że na zawsze zachowa uczucia serdecznej przyjaźni do Polski, w której ma tak wielu przyjaciół. Podziękował on kierownictwu PZPR i władz państwowych za zrozumienie i poparcie, z jakim spotkał się w czasie swej pracy w Warszawie.  
W odpowiedzi zabrali głos **Władysław Gomułka**, który podkreślił, że czteroletnia

działalność **P. Abrasimowa** na stanowisku ambasadora ZSRR w Polsce była owocna, przyczyniła się do dalszego umocnienia braterskich stosunków obu krajów we wszystkich dziedzinach życia. I sekretarz KC PZPR życzył **P. Abrasimowowi** dalszych sukcesów w pracy na nowym stanowisku, na które powołała go partia.

## Utworzenie panafrykańskiej wspólnoty gospodarczej

Obradująca w Dakarze panafrykańska konferencja gospodarcza przyjęła projekt utworzenia ogólnofrykańskiej wspólnoty gospodarczej.  
Agencja France Presse nie precyzuje charakteru, jaki ma mieć ta panafrykańska wspólnota gospodarcza ograniczając się do stwierdzenia, że jej struktura będzie podobna do struktury wspólnoty europejskiego rynku.

## POGODA

DZIŚ zachmurzenie terze zmiennym. Tę maksimum, —2 stopnie C. Słabe, zachodnie i północno-wschodnie.  
JUTRO wzrost zachmurzenia i niewielkie opady śniegu. Temperatura bez większych zmian.





